2025 年 6月 30 日

各 位

株式会社アメフレックとの資本提携に関するお知らせ

いよぎんキャピタル株式会社（社長 濱口俊樹）が運営するいよぎん事業承継・成長支援２号投資事

業有限責任組合（以下、あわせて「弊社」）は、JPインベストメント株式会社（代表 中村昌史）が運

営する、JPインベストメント・シグマ地域事業承継１号投資事業有限責任組合（以下、あわせて「JP

インベストメント」）、および地域金融機関７行の系列投資会社が運営する事業承継ファンドと共同

で、下記のとおり株式会社アメフレック（代表 田村崇、以下「アメフレック」）を中核とするアメフ

レックグループへの投資を実行しましたので、お知らせいたします。

アメフレックグループは、冷凍冷蔵・空調関連機器、断熱パネルシステム、店舗フード機器販売

と、主に食品業界向けに、空調換気設備、冷凍冷蔵設備、クリーン関連設備等の設計施工、メンテナ

ンスを手掛ける企業で、日本全国で食品の安定供給と低温流通網を支えてきたコールドチェーン業界

のパイオニア企業です。弊社はJPインベストメントとともに、人材採用の強化や経営管理の高度化な

どを推進し、アメフレックグループの更なる発展を目指してまいります。

記

〇株式取得日

2025年6月20日（金）

■アメフレック概要

項目 内容

商号 株式会社アメフレック

所在地  （大阪本社）兵庫県尼崎市水堂町 2-40-10 （東京本社）埼玉県戸田市本町 1-4-3

代表者 田村 崇

事業内容 冷凍冷蔵空調機器の販売および設置工事・保守メンテナンス

創業 1936 年 2 月 5 日

社員数 207 名（2024 年 7 月現在 グループ合算）

売上高 148 億円（2024 年 3 月期 グループ合算）

グループ会社 【国内】共立冷熱株式会社、株式会社中冷山口、株式会社ミックプラント

【海外】愛美富来客工程技術（蘇州）有限公司

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

いよぎんキャピタル株式会社 企画管理部 （担当：殿河内） TEL (089)908-4600